

رویداد

سخنگوی وزارت خارجه:

باید صبر کنیم دولت جدید مستقر نشود

● سخنگوی وزارت خارجه دیروز در نشست خبری در پاسخ به سوألی درباره اظهارات عراقچی و موکول‌شدن مذاکرات به دولت سیزدهم گفت: «مذاکرات وین در ششش دور با قوت و کیفیت جلو رفت». سعید خטיب‌زاده با بیان اینکه احیای برجام به دلیل رویکرد آمریکا با تأخیر روبه‌رو و انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران برگزار شد، اظهار کرد: «حالا باید منتظر باشیم دولت جدید مستقر شود. البته سیاست‌های کلی نظام تغییر نمی‌کند و دولت مجری دستورات نظام است. طبیعی است این گفت‌وگوها در مسیر عادی ادامه یابد». رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه ادامه داد: «مهم این است که منافع مردم و تصمیمات عالیه نظام اجرا شود. لحظه‌ای که دولت آمریکا به تعهدات خود ذیل قطع‌نامه ۲۲۳۱ و برجام برگردد و ایران راستی آزمایی کند، به تعهداتش برمی‌گردد. باید صبر کنیم دولت جدید مستقر شود». این دیپلمات ارشد درباره طرح سه‌مرحله‌ای برخی از کشورهای اروپایی درباره برجام یادآور شد: «نه یک کلمه بیش از برجام انتظار داریم و انجام می‌دهیم و نه یک کلمه کمتر از آن. طرح‌های زیادی شاید گفته شود اما آنچه روشن است، سیاست اصولی و کلی نظام است و این است که درباره هیچ چیزی فراتر از آن گفت‌وگو نمی‌کنیم.» وی همچنین درباره ادعای گفت‌وگوهای ایران و مصر هم بیان کرد: «تماس‌ها همواره بین ایران و مصر بوده و قطع نشده است. عادی‌شدن روابط کشورهای بزرگ اسلامی به نفع منطقه و جهان اسلام است و ما از این عادی‌شدن همواره استقبال کرده‌ایم.» خטיب‌زاده درخصوص پیشنهاد وزیر امور خارجه هند مبنی بر اینکه بندر چابهار در مسیر شمال در طرح هند–پاسفیک قرار گیرد، ابراز کرد: «بندر چابهار یکی از بنادر مهم ایران در حوزه توسعه آبی است و در کریدور جنوب – شمالی که نزدیک به دو دهه است بین ایران، روسیه و هند صحبت شده، قرار دارد. بخشی از توسعه آن در اختیار شرکت‌های هندی است و ما انتظار داریم آنها به تعهدات خود عمل کنند.»

در دولت سیزدهم کار ادامه خواهد یافت

وی در پاسخ به این سوأال که تصمیم برای ادامه روند مذاکرات در دولت سیزدهم از سوی کدام طرف اتخاذ شد، عنوان کرد: «طرف غربی به تعهدات خود در دور ششم توافق نکرده بود که برای دور جدید برگردد و بخش عمده‌ای هم که باید توافق می‌شد، انجام شده بود. اختلاف نظر در برخی لیست‌ها و اسامی بود که آمریکا آنها را در دور ششم بلوکه کرد و ما هم گذاشیم که طرف آمریکایی برود و تصمیم سیاسی خود را بگیرد.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به تشکیل کمیته تطبیق در ایران گفت: «در ایران هم با توجه به انتخابات و انتقال آرام و مدنی قدرت باید یک سری موضوعات مورد بحث و بررسی قرار می‌گرفت و در کمیته تطبیق مباحث مطرح شد. وزارت امور خارجه به‌عنوان نهاد حاکمیتی دستورات حاکمیت را منتقل و برای اجرایی شدن آن اقدام می‌کند.» خטיب‌زاده افزود: «هیچ تغییر و شکاف عمده‌ای در تداوم آنچه در دولت دوازدهم انجام می‌شد، وجود ندارد و در دولت سیزدهم، کار ادامه خواهد یافت و طبیعی است وزارت امور خارجه در چارچوب دستورات حاکمیتی عمل کند.»

مذاکرات تبادل زندانی موازی پیش رفت

خטיب‌زاده در پاسخ به سوألی درباره جزئیات گفت‌وگوهای ایران با آمریکا و انگلیس درباره تبادل زندانیان و دلیل انکار این توافق از سوی واشنگتن عنوان کرد: «اظهارنظری که از سوی طرف آمریکایی درباره این توافق شنیدیم، جای حیرت دارد. در کنار گفت‌وگوهای برجام در وین و موازی با آن اما جداگانه، گفت‌وگوهایی با واسطه با آمریکا و همچنین انگلیس داشتیم که درخصوص این موضوع بشردوستانه و انسانی بود.» وی با تأکید بر اینکه «از روز اول اعلام کردیم رهایی انسان‌هایی که به بهانه‌های واهی در آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی و… زندانی شده‌اند، اولویت ماست» گفت: «آنچه آمریکا انجام می‌دهد، گره‌زن یک موضوع انسانی با یک هدف سیاسی است. این گفت‌وگوها به شکل موازی و جداگانه انجام شد و به نتیجه رسید. برای انجام این توافق، لازم بود مقدمات کار انجام شود و همه طرف‌ها به پایتخت‌هایشان رفتند که مقدمات کار را انجام دهند». سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه مقدمات لازم از سوی آمریکا انجام نشده است، اظهار کرد: «وقتی ایران به کشورهای عضو برجام اعلام کرد دور هفتم مذاکرات وین در دولت جدید انجام می‌شود، متوجه شدیم دولت آمریکا تصمیم گرفته آن مسئله را به دولت بعدی کمره بزند. این کار، هم رویکرد غلطی است و هم باعث می‌شود همه مسیرها دچار سختی شود.» به گفته خטיب‌زاده، «اگر آمریکا و انگلیس امروز تعهدات خود را درخصوص آن توافق انجام دهند، این کار قابل انجام است. آمریکا باید از استفاده سیاسی از این مسئله انسانی دست بردارد. اگر طرف مقابل تعهدات‌شان را انجام دهند، فکر می‌کنیم این مسیر ایست.»

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به مسلمانان جهان به مناسبت ایام حج، استمرار حسرت دل‌های مشتاق از حضور در ضیافت بیت‌الله را امتحانی گذرا خواندند و با تأکید بر لزوم کمرنگ‌نشدن پیام‌های حج، مقاومت در برابر قدرت‌های متجاوز به‌ویژه آمریکا را از جمله این پیام‌های متعالی دانستند. ایشان ضمن اشاره به مشکلات و ناگواری‌های دنیای اسلام، سربرافراشتن عناصر مقاومت و بیداری به‌خصوص در فلسطین، یمن و عراق را از واقعیت‌های امیدآفرین منطقه خواندند و تأکید کردند: وعده صادق الهی، نصرت مجاهدان است و نخستین اثر این مجاهدت، بازداشتن آمریکا و دیگر زورگویان از دخالت و شرارت در کشورهای اسلامی است.

متن پیام معظم رهبری به این شرح است:

بِسْمِ‌اللهِ‌الرْحْمٰنِ‌الرْحِیْمِ،‌ وَ‌الْحَمْدُ‌لِلهِ‌ رَبِّ‌ الْعَالَمِیْنَ وَ‌ صَلَی‌ اللهُ‌ عَلَی‌ مُحَمَّدٍ‌ وَ‌ آلِهِ‌ الطَّاهِرِیْنَ وَ‌ صَحْبِهِ‌ الْمُنْتَجِبِیْنَ وَ‌ مَنْ‌ یَتَّبِعُهُم‌ بَاحْسَانِ‌ الِی‌ یَوْمِ‌ الدِّیْنِ.

برادران و خواهران مسلمان در سراسر جهان! امسال نیز اَمّت اسلامی از نعمت عظیم حج محروم ماندند و دل‌های مشتاق، با آه و افسوس، ضیافت در خانه محترمی را که خدای حکیم و رحیم برای مردم بنا نهاده است، از دست دادند. این دوّمین سال است که

موسم شادمانی و بهجت معنوی حج، به موسم فراق و حسرت تبدیل می‌شود و بلاي بیماری همه‌گیر، و شاید نیز بلاي سیاست‌های حاکم بر حرم شریف، چشم مشتاق مؤمنان را از مشاهده نماد وحدت و عظمت و معنویت اَمّت اسلامی محروم می‌سازد و این قلهٔ پُرشکوه و سرافراز را با ابر و غبار می‌پوشاند. این امتحانی همچون دیگر امتحان‌های گذرای تاریخ اَمّت اسلامی است که می‌تواند فردایی تابناک در پی داشته باشد؛ مهم آن است که حج در شاکله حقیقی اش، در دل و جان آحاد مسلمانان زنده بماند و اکنون که کالبد مناسکی آن موقتاً حضور ندارد، پیام متعالی آن کمرنگ نشود. حج، عبادتی پُرزوروزار است. ساخت و ترکیب زیبایی حرکت و سکون در آن، سازنده هویت فرد مسلمان و جامعه مسلمان و نمایش‌دهنده زیبایی‌های آن در چشم جهانیان است. از سویی دل‌های آحاد بندگان را با ذکر و خشوع و تضرّع، عروج معنوی می‌بخشد و به خدا نزدیک می‌کند، و از سویی با پوشش و پوشش یکسان و حرکات هماهنگ، برادران را که از چهارگوشه جهان گرد آمده‌اند، به یکدیگر پیوند می‌دهد، و از سویی برترین نماد اَمّت اسلامی را با همه مناسک پُرمعنی و رازآلودش در برابر چشم جهانیان می‌گذارد و عزم و عظمت اَمّت را به رخ بدخواهان می‌کشد. امسال حج بیت معظم در دسترس نیست ولی توجّه به ربّ‌العبت و ذکر و خشوع و تضرّع و استغفار در دسترس است. حضور در عرفات میسر نیست اما دعا و مناجات معرفت‌افزا در روز عرفه میسر است؛ رمی

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: نتتها وزارت ارتباطات از حقوق ملت در برابر بدهدی تلگرام دفاع نکرده، بلکه در محاسبه ترافیک بین‌الملل کاربران شبکه اجتماعی تلگرام پول اضافی از مردم گرفته است.

عباس مقتدایی در توضیح سوّال خود از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درخصوص علت عدم تشریح و شفاف‌سازی مبلغ قرارداد با تلگرام و چرایی محاسبه ترافیک بین‌الملل برای کاربران این شبکه اجتماعی با وجود استقرار CDNهای تلگرام در کشور بیان کرد: آقای وزیر شما بخشی از سوّال من را تحریف کردید، چرا تلگرام به تعهدات خود عمل نکرد اما شما در کسوت وزیر ایران به‌جای برخورد قانونی با این مجموعه از آن حمایت کردید؟ شما اطلاعات کاربران ایرانی را در اختیار زیرمجموعه خارجی قرار دادید در صورتی که مردم به شما و وزارتخانه اعتماد کرده بودند. به‌جای حمایت از آنها باید از ملت ایران حمایت می‌کردید. چرا حريم شخصی شهروندان ایرانی را حفظ نکردید؟ چرا تا به امروز شفاف‌سازی نکردید و لاپوشانی کردید؟ علاوه بر این پول‌های اضافه بر سازمان آبی از مردم گرفته‌اید و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم در پاسخ به سوّال مطرح‌شده در صحن علنی مجلس گفت که طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی خدمات داخلی شبکه ملی اطلاعات باید بر خدمات خارجی مزیت رقابتی داشته باشد. محمدجواد آذری‌جهرمی توضیح داد: اصل سوّال این است که سروهای تلگرام به ایران آمده و مستقر شده پس چرا ترافیک را برای مردم نیم‌بها حساب نکردید؟ من می‌خواهم یک روند قانونی را به مجلس شورای اسلامی یادآوری کنم. ۲۰ مرداد ۹۵ در دولت یازدهم سند تدوین الزامات شبکه ملی اطلاعات در شورای عالی مجازی به تصویب رسید. در مورد تعریف مدل اقتصادی شبکه ملی آمده که تعرفه‌گذاری به گونه‌ای باشد که خدمات داخلی شبکه ملی اطلاعات در خدمات خارجی مزیت رقابتی داشته باشد. آذری جهرمی همچنین یادآور شد: بر اساس سیاست‌گذاری شورای عالی فضای مجازی، کمیسیون تنظیم مقررات در دولت یازدهم مصوب کرد که اپراتورهای مخابراتی موظف هستند اقداماتشان را برای اینکه محاسبات ترافیکی داخلی و بیرونی مجزا انجام شود به عمل بیاورند. همین اساس سیاست‌گذاری و اعلام نرخ ترافیک داخلی باید حداقل نصف قیمت بین‌الملل در نظر گرفته شود. وی ادامه داد: در ابتدای سال ۱۳۹۶ برخی اپراتورها با استناد به این مصوبه بسته‌های اختصاصی برای قیمت ارزان‌تر پیام‌رسان‌ها (چارجی ارائه کردند که با باعث تذکر دنی داستان کل کشور و جمع‌آوری تبلیغات آنها

سیاست

مقام معظم رهبری در پیامی به مناسبت حج تأکید کردند

مقاومت ملت‌ها در برابر دخالت و شرارت آمریکا

شیطان در منا ممکن نیست اما دفع و طرد شیاطین قدرت‌طلب در همه‌جا ممکن است؛ حضور یکپارچه بدن‌ها در گُرد کعبه فراهم نیست اما حضور یکپارچه دل‌ها بر گُرد آیات روشن قرآن کریم و اعتصام به حبل‌الله وظیفه همیشگی است. ما پیروان اسلام که امروز از جمعیت عظیم، سرزمین گسترده، ثروت‌های طبیعی بی‌شمار، و مَلّت‌های زنده و پیدار برخورداریم، باید با داشته‌ها و ممکن‌های خود، آینده را رقم بزنیم. مَلّت‌های مسلمان در ۱۵۰ سال اخیر، نقشی در سرنوشت کشورها و دولت‌های خود نداشته و به‌جز استثناهای معدود، یکسره با سیاست دولت‌های متجاوز غربی مدیریت شده و دستخوش طمع‌ورزی و دخالت و شرارت آنها بوده‌اند. عقب‌ماندگی علمی و وابستگی سیاسی امروز بسیاری از کشورها محصول آن انفعال و بی‌کفایتی ملت‌های ما، جوانان ما، دانشمندان ما، علمای دینی و روشنفکران مدنی ما، سیاست‌ورزان و احزاب و جمعیت‌های ما، امروز باید آن گذشته بی‌افتخار و شرم‌ور را جبران کنند؛ باید پایبندند و در برابر زورگویی و دخالت و شرارت قدرت‌های غربی «مقاومت» کنند. همه سخن جمهوری اسلامی ایران که دنیای استکبار را نگران و خشمگین کرده است، دعوت به این مقاومت است: مقاومت در برابر دخالت و شرارت آمریکا و دیگر قدرت‌های متجاوز و به‌دست‌گرفتن سررشته آینده دنیای اسلام با تکیه بر معارف اسلامی، طبیعتاً آمریکا و همراهانش در برابر عنوان «مقاومت» دچار حساسیت‌اند و به انواع دشمنی با «جبهه مقاومت اسلامی» کمر بسته‌اند. همراهی برخی از دولت‌های منطقه با آنان نیز واقعیت تلخی در جهت تداوم آن شرارت‌ها است. صراط مستقیمی که مناسک حج - سعی و طواف و عرفات و جمرات- و شعائر و سُکوه و وحدت حج به ما نشان می‌دهد، تَوکل به خدا و توجّه به قدرت لایزال الهی، و اعتماد به نفسِ ملّی، و اعتقاد به تلاش و مجاهدت، و عزم راسخ بر حرکت، و امید وافر به پیروزی است.

واقعیات صحنه در منطقه اسلامی بر این امید می‌افزاید و آن عزم را تقویت می‌کند. از سویی ناگواری‌های دنیای اسلام، عقب‌ماندگی‌های علمی و وابستگی‌های سیاسی و ناسامانی‌های اقتصادی و اجتماعی، ما را در برابر وظیفه‌ای بزرگ و مجاهدتی خشنکی‌ناپذیر قرار می‌دهد؛ فلسطین مقصوب، ما را به باری می‌طلبد؛ یَمَن مظلوم و خون‌آلود دل‌ها را به درد می‌آورد؛ مصائب افغانستان همه را نگران می‌سازد؛ حوادث تلخ در عراق و سوریه و لبنان و برخی دیگر از کشورهای مسلمان که دست شرارت و دخالت آمریکا و یارانش در آن مشهود است، غیرت و همت جوانان را برمی‌انگیزد، و از سویی دیگر، سر برافراشتن عناصر مقاومت در همه این خطه حسّاس، و بیداری ملت‌ها، و انگیزش شسته جوان و پُرشاد، دل‌ها را لبریز از امید می‌کند؛ فلسطین در همه بخش‌های خود «مششرِ قدس» را از نیام بیرون می‌کشد؛ قدس و غَزه و کرانه و سرزمین‌های ۴۸ و اردوگاه‌ها

چرا در محاسبه ترافیک بین‌الملل کاربران تلگرام از ملت پول اضافی گرفتید؟

سوّال از وزیر برای پیام‌رسان فیلترشده



عباس مقتدایی

وزیر ارتباطات

شن

سال هجدهم • شماره ۴۰۵۶ • روزنامه

ادامه از صفحه اول

وقتی اقتصاد در حاشیه است

چنان‌که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و قبل از آن در دولت‌های اصلاحات و ساززندگی، به جای تکیه بر مؤلفه‌های عدالت و مبارزه با فساد، عمدتاً بر مؤلفه‌های رشد و توسعه و رقابت تأکید می‌شد. این تفاوت، سبب اختلاف رفتار اقتصادی دو دولت می‌شود. هدف دولت آتی عمدتاً توزیع منابع خواهد بود و دولت مستقر بیشتر تولید است. هرچند به علت معضل اشاره‌شده از سوی رئیس اتاق ایران، برون‌داد دو دولت به نظر تا حدود بسیاری یکسان و تفاوت ماهوی با یکدیگر نخواهند داشت. در گفتار دولت آتی «عدالت»، محور اصلی است و تولید ثروت و رشد اقتصادی کمتر محل اعتناست و براساس نظرات عنوان‌شده از شخصیت‌ها و اقتصاددانان این جریان، تصور آن است که ماشین تولید ثروت کشور با قدری نظارت و حفاظت در مسیر مناسب به حرکت خود ادامه داده و با صادرات انرژی و مواد خام و محصولات کمتر فرآوری‌شده از یک سو و تولید کالاها، رفتار مصرفی و واسطه‌ای در داخل کشور به خودکفایی و بی‌نیازی از واردات این کالاها از خارج خواهد رسید. در این چارچوب حدس زده می‌شود هلدینگ‌های بزرگ شبه‌دولتی قدرت اصلی اقتصادی کشور در سال‌های آتی خواهند بود و دولت عمدتاً نقش برنامه‌ریز مرکزی و ناظر بر این چرخه اقتصادی را دارد. این مدل شاید در کوتاه‌مدت دوام داشته باشد؛ اما به واسطه رعایت‌نکردن مزیت نسبی و بهره‌گیری از توان و مزیت سایر کشورهای پیشرفته از قافله موج‌های صنعتی عقب مانده و به بن‌بست می‌رسد. در واقع کم‌اهمیت نبودن امر تولید رقابتی در اقتصاد و محوریت‌یافتن «توزیع» منابع سبب می‌شود تا برنامه اقتصادی حول محور توزیع یارانه‌ها و تخصیص امتیازها و رانت‌ها و… تعریف و تبیین شود. برنامه‌ای که مفاهیم بنیادینی مانند تضمین حقوق مالکیت، استحکام قراردادها، نظام حکمرانی معتبر، بخش خصوصی توانمند و پویا، تعامل پایدار و متوازن با جهان، ثبات اقتصاد کلان، تأمین مالی کار، تجهیز و تخصیص سرمایه انسانی، سیستم زیست متوازن و… به‌عنوان ضرورت‌های اساسی برای شکل‌گیری یک اقتصاد در مفهوم مدرن و ایجاد نظام بازار در آن غایب است. ۲- سویی دیگر این نشست اقتصادی، دعوت‌شدگان به آن بودند. اقتصاددانانی متعلق به جریان‌های فکری مختلف و حتی متضاد با یکدیگر. از دکتر مسعود نیلی با رویکرد اقتصاد آزاد و رقابتی و طرفدار اصلاحات ساختاری اقتصادی و مخالف نظام سهمیه‌بندی تا احمد توکلی طرفدار حضور و نقش‌آفرینی دولت در اقتصاد و موافق سهمیه‌بندی کالاها و از جمله توزیع «کارت هوشمند غذا، دارو و درمان آموزشی» (همچنین است سیدمهدی زربیاف: دولت سیزدهم باید بر تحول اقتصادی مبتنی بر عدالت تأکید کند یا احسان خاندوزی: دولت سیزدهم باید نابرابری‌ها را به نفع مردم به هم بزند - روزنامه ایران - ۱۴۰۰/۴/۲۶)

بهراستی کرد هم آوردن این مجموعه متفاوت و متضاد از افراد متعلق به نحله‌های مختلف اقتصادی چه ثمری دارد؟! این نوع نشست‌ها در دولت فعلی نیز یکی، دو بار برگزار شد که به سبب همین دره زرف‌بین تفکر افراد دعوت‌شده، جز چند خبر و مایور رسانه‌ای هیچ نتیجه‌ای در بر نداشت. ۳- به نظر می‌رسد مشکل دولت‌ها در کشورمان چنان‌که اشاره شد، اصولاً با علم و دانش اقتصاد است. چه در قبل و چه بعد از انقلاب، چه احزاب سیاسی و روشنفکران و چه دولتمردان کمتر اعتقاد به علم و دانش اقتصاد داشته‌اند. چنان‌که تصور می‌شد و می‌شود که هر فکر و نظم سیاسی با هر رویکرد اقتصادی قابل جمع است یا برعکس هر تئوری و روابط اقتصادی را می‌توان در هر قالب سیاسی ریخت و به هدف رسید. دراین‌میان اثبات اهمیت داشته، صرفاً «تسخیر قدرت» بوده و بقیه مسائل به‌راحتی با «توزیع» علائنه درآمده‌ای نفتی قابل حل تصور می‌شده است. این در حالی است که اقتصاد چیزی جز تولید برآمده از انباشت سرمایه -به‌عنوان اصل اساسی و بنیانی رشد و توسعه اقتصادی- می‌باشد ازآنانه کالاها و خدمات نیست. آنچه به نظر مشکل اساسی است، فقدان یک مدل موفق توسعه‌یافتنی برای تغییر این وضعیت در جهت بهبودی است. در واقع آنچه در اکثر زمان‌ها و در طول حیات دولت‌های مختلف در کشورمان کمتر محلی از اعراب داشته، ضرورت وجود گردش منسجم توریک و کارآمد درخصوص علت عدم کنترل و نظارت بر رعایت شئونات اخلاقی و تبلیغ ناهنجاری‌های اجتماعی در شبکه نمایش خانگی این کشور، در بحث سریال‌های شبکه نمایش خانگی از زوایای مختلفی باید نگاه کرد که هم فرصت‌هایی وجود داشته و هم مخاطراتی می‌تواند داشته باشد. به ایشان توضیح دادم عددی که مقتدایی به من گفتند که شما هزاران میلیارد تومان پول خرج کرده‌اید. سؤالی به جیب زده‌اید. به ایشان توضیح دادم عددی که می‌گویند درست نیست و پول حاصل از این کار برای دولت است و به جیب کسی نمی‌رود. من توضیح دادم که مجموع فروش اینترنت در ماه کمتر از ۸۰ میلیارد تومان است اما ایشان مصاحبه کردند و گفتند وزیر ارتباطات قبول کرده که ۸۰ میلیارد تومان منفعت مالی داشته است. وی اضافه کرد: مذاکره با تلگرام، دستوری بود که حاکمیت در مقطعی برای ما صادر کرد و انجام دادیم. آن زمان بیش از ۷۰ درصدی که جمع‌بندی شده و برای تلگرام ارسال شده بود، در پنج مصداق مسدود شد، اما در ادامه چون تلگرام مسائل امنیتی ما را پذیرفت، دستگاه امنیتی شکایت کردند و در روایی این پیام‌رسان خارجی مسدود شد.

آذری جهرمی همچنین گفت: بارها به قراردادی با تلگرام اشاره کردند؛ ما با این پیام‌رسان قراردادی نداشتیم و صرفاً یک تفاهم بود. تلگرام یک روزی در کشور فعالیت کرده و یک روزی بنا بر تشخیص دستگاه امنیتی عمل نکرده و مسدود شده است. مجلس شورای اسلامی در واکنش به سخنان وزیر تصریح کرد: برخی ازراقمی را که شما گفتید، بنده همین الان چک کردم و غلط بود. در شورای عالی فضای مجازی، CDNها در ایران مجوز استقرار گرفتند. مجموع سرورهایی که در ایران مستقر شده، ۷۰ سرور بوده که مسئولان این پیام‌رسان خودشان تهیه کردند و ریالی توسط وزارت ارتباطات پرداخت نشد. وی خاطرنشان کرد: مجموع داریی تلگرام برای ارائه خدمات در ایران ۱۴۰ هزار دلار بود (با قیمت هر سرور دو هزار دلار) که با قیمت دلار آن سال، ۶۰۰ میلیون تومان می‌شود. مجموع

مجازی درخواست کردند که بخشی از CDNهای تلگرام به داخل منتقل شود و مجوز را از این کشورا گرفتند و اینها به داخل منتقل شد، ولی شما به وظیفه قانونی خود عمل نکردید و به‌جای محاسبه ۵۰ درصد ترافیک بین‌الملل برای کاربران این شبکه صدرصد با مردم محاسبه کردید. اهمال‌کاری شما کاملاً مشخص است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی در ادامه تأکید کرد: اگر وزیری جایی کوتاهی کند مجلس یازدهم با آن برخورد می‌کند. بنده برای رعایت اخلاق در ماه پنجم سال گذشته تذکر کتبی دادم اما پاسخی نگرفتم. در ماه هفتم نامه نوشتم اما باز پاسخی نگرفتم. به مرکز پژوهش‌ها نامه زدم که آنها جوابا نشوند اما گفتند که وزارتخانه پاسخ‌گو نیست. مقتدایی در پایان تأکید کرد: اکنون از شما می‌خواهم که در محضر ملت پاسخ‌گو باشید. بنده با نظرات کارشناسی به این نتیجه رسیدم که حداقل هزاران میلیارد تومان از جیب مردم پول گرفته شده است.

سؤالی به جیب گذاشته شد و نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در نهایت اعلام کردند از توضیحات وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درخصوص چرایی محاسبه ترافیک بین‌المللی برای کاربران شبکه اجتماعی تلگرام قانع نشده‌ند. پیش از وزیر ارتباطات، سیدعباس صالحی در جلسه صبح دیروز مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به سوّال سیدمجتبی محفوظی نماینده مردم آبادان درخصوص علت عدم کنترل و نظارت بر رعایت شئونات اخلاقی و تبلیغ ناهنجاری‌های اجتماعی در شبکه نمایش خانگی این کشور، در بحث سریال‌های شبکه نمایش خانگی از زوایای مختلفی باید نگاه کرد که هم فرصت‌هایی وجود داشته و هم مخاطراتی می‌تواند داشته باشد. به ایشان توضیح دادم عددی که مقتدایی به من گفتند که شما هزاران میلیارد تومان پول خرج کرده‌اید. سؤالی به جیب زده‌اید. به ایشان توضیح دادم عددی که می‌گویند درست نیست و پول حاصل از این کار برای دولت است و به جیب کسی نمی‌رود. من توضیح دادم که مجموع فروش اینترنت در ماه کمتر از ۸۰ میلیارد تومان است اما ایشان مصاحبه کردند و گفتند وزیر ارتباطات قبول کرده که ۸۰ میلیارد تومان منفعت مالی داشته است. وی اضافه کرد: مذاکره با تلگرام، دستوری بود که حاکمیت در مقطعی برای ما صادر کرد و انجام دادیم. آن زمان بیش از ۷۰ درصدی که جمع‌بندی شده و برای تلگرام ارسال شده بود، در پنج مصداق مسدود شد، اما در ادامه چون تلگرام مسائل امنیتی ما را پذیرفت، دستگاه امنیتی شکایت کردند و در روایی این پیام‌رسان خارجی مسدود شد.

آذری جهرمی همچنین گفت: بارها به قراردادی با تلگرام اشاره کردند؛ ما با این پیام‌رسان قراردادی نداشتیم و صرفاً یک تفاهم بود. تلگرام یک روزی در کشور فعالیت کرده و یک روزی بنا بر تشخیص دستگاه امنیتی عمل نکرده و مسدود شده است.

مجلس شورای اسلامی در واکنش به سخنان وزیر تصریح کرد: برخی ازراقمی را که شما گفتید، بنده همین الان چک کردم و غلط بود. در شورای عالی فضای مجازی، CDNها در ایران مجوز استقرار گرفتند. مجموع سرورهایی که در ایران مستقر شده، ۷۰ سرور بوده که مسئولان این پیام‌رسان خودشان تهیه کردند و ریالی توسط وزارت ارتباطات پرداخت نشد. وی خاطرنشان کرد: مجموع داریی تلگرام برای ارائه خدمات در ایران ۱۴۰ هزار دلار بود (با قیمت هر سرور دو هزار دلار) که با قیمت دلار آن سال، ۶۰۰ میلیون تومان می‌شود. مجموع

شن

سال هجدهم • شماره ۴۰۵۶ • روزنامه

ادامه از صفحه اول

وقتی اقتصاد در حاشیه است

چنان‌که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و قبل از آن در دولت‌های اصلاحات و ساززندگی، به جای تکیه بر مؤلفه‌های عدالت و مبارزه با فساد، عمدتاً بر مؤلفه‌های رشد و توسعه و رقابت تأکید می‌شد. این تفاوت، سبب اختلاف رفتار اقتصادی دو دولت می‌شود. هدف دولت آتی عمدتاً توزیع منابع خواهد بود و دولت مستقر بیشتر تولید است. هرچند به علت معضل اشاره‌شده از سوی رئیس اتاق ایران، برون‌داد دو دولت به نظر تا حدود بسیاری یکسان و تفاوت ماهوی با یکدیگر نخواهند داشت. در گفتار دولت آتی «عدالت»، محور اصلی است و تولید ثروت و رشد اقتصادی کمتر محل اعتناست و براساس نظرات عنوان‌شده از شخصیت‌ها و اقتصاددانان این جریان، تصور آن است که ماشین تولید ثروت کشور با قدری نظارت و حفاظت در مسیر مناسب به حرکت خود ادامه داده و با صادرات انرژی و مواد خام و محصولات کمتر فرآوری‌شده از یک سو و تولید کالاها، رفتار مصرفی و واسطه‌ای در داخل کشور به خودکفایی و بی‌نیازی از واردات این کالاها از خارج خواهد رسید. در این چارچوب حدس زده می‌شود هلدینگ‌های بزرگ شبه‌دولتی قدرت اصلی اقتصادی کشور در سال‌های آتی خواهند بود و دولت عمدتاً نقش برنامه‌ریز مرکزی و ناظر بر این چرخه اقتصادی را دارد. این مدل شاید در کوتاه‌مدت دوام داشته باشد؛ اما به واسطه رعایت‌نکردن مزیت نسبی و بهره‌گیری از توان و مزیت سایر کشورهای پیشرفته از قافله موج‌های صنعتی عقب مانده و به بن‌بست می‌رسد. در واقع کم‌اهمیت نبودن امر تولید رقابتی در اقتصاد و محوریت‌یافتن «توزیع» منابع سبب می‌شود تا برنامه اقتصادی حول محور توزیع یارانه‌ها و تخصیص امتیازها و رانت‌ها و… تعریف و تبیین شود. برنامه‌ای که مفاهیم بنیادینی مانند تضمین حقوق مالکیت، استحکام قراردادها، نظام حکمرانی معتبر، بخش خصوصی توانمند و پویا، تعامل پایدار و متوازن با جهان، ثبات اقتصاد کلان، تأمین مالی کار، تجهیز و تخصیص سرمایه انسانی، سیستم زیست متوازن و… به‌عنوان ضرورت‌های اساسی برای شکل‌گیری یک اقتصاد در مفهوم مدرن و ایجاد نظام بازار در آن غایب است. ۲- سویی دیگر این نشست اقتصادی، دعوت‌شدگان به آن بودند. اقتصاددانانی متعلق به جریان‌های فکری مختلف و حتی متضاد با یکدیگر. از دکتر مسعود نیلی با رویکرد اقتصاد آزاد و رقابتی و طرفدار اصلاحات ساختاری اقتصادی و مخالف نظام سهمیه‌بندی تا احمد توکلی طرفدار حضور و نقش‌آفرینی دولت در اقتصاد و موافق سهمیه‌بندی کالاها و از جمله توزیع «کارت هوشمند غذا، دارو و درمان آموزشی» (همچنین است سیدمهدی زربیاف: دولت سیزدهم باید بر تحول اقتصادی مبتنی بر عدالت تأکید کند یا احسان خاندوزی: دولت سیزدهم باید نابرابری‌ها را به نفع مردم به هم بزند - روزنامه ایران - ۱۴۰۰/۴/۲۶)

بهراستی کرد هم آوردن این مجموعه متفاوت و متضاد از افراد متعلق به نحله‌های مختلف اقتصادی چه ثمری دارد؟! این نوع نشست‌ها در دولت فعلی نیز یکی، دو بار برگزار شد که به سبب همین دره زرف‌بین تفکر افراد دعوت‌شده، جز چند خبر و مایور رسانه‌ای هیچ نتیجه‌ای در بر نداشت. ۳- به نظر می‌رسد مشکل دولت‌ها در کشورمان چنان‌که اشاره شد، اصولاً با علم و دانش اقتصاد است. چه در قبل و چه بعد از انقلاب، چه احزاب سیاسی و روشنفکران و چه دولتمردان کمتر اعتقاد به علم و دانش اقتصاد داشته‌اند. چنان‌که تصور می‌شد و می‌شود که هر فکر و نظم سیاسی با هر رویکرد اقتصادی قابل جمع است یا برعکس هر تئوری و روابط اقتصادی را می‌توان در هر قالب سیاسی ریخت و به هدف رسید. دراین‌میان اثبات اهمیت داشته، صرفاً «تسخیر قدرت» بوده و بقیه مسائل به‌راحتی با «توزیع» علائنه درآمده‌ای نفتی قابل حل تصور می‌شده است. این در حالی است که اقتصاد چیزی جز تولید برآمده از انباشت سرمایه -به‌عنوان اصل اساسی و بنیانی رشد و توسعه اقتصادی- می‌باشد ازآنانه کالاها و خدمات نیست. آنچه به نظر مشکل اساسی است، فقدان یک مدل موفق توسعه‌یافتنی برای تغییر این وضعیت در جهت بهبودی است. در واقع آنچه در اکثر زمان‌ها و در طول حیات دولت‌های مختلف در کشورمان کمتر محلی از اعراب داشته، ضرورت وجود گردش منسجم توریک و کارآمد درخصوص علت عدم کنترل و نظارت بر رعایت شئونات اخلاقی و تبلیغ ناهنجاری‌های اجتماعی در شبکه نمایش خانگی این کشور، در بحث سریال‌های شبکه نمایش خانگی از زوایای مختلفی باید نگاه کرد که هم فرصت‌هایی وجود داشته و هم مخاطراتی می‌تواند داشته باشد. به ایشان توضیح دادم عددی که مقتدایی به من گفتند که شما هزاران میلیارد تومان پول خرج کرده‌اید. سؤالی به جیب گذاشته شد و نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در نهایت اعلام کردند از توضیحات وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درخصوص چرایی محاسبه ترافیک بین‌المللی برای کاربران شبکه اجتماعی تلگرام قانع نشده‌ند. پیش از وزیر ارتباطات، سیدعباس صالحی در جلسه صبح دیروز مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به سوّال سیدمجتبی محفوظی نماینده مردم آبادان درخصوص علت عدم کنترل و نظارت بر رعایت شئونات اخلاقی و تبلیغ ناهنجاری‌های اجتماعی در شبکه نمایش خانگی این کشور، در بحث سریال‌های شبکه نمایش خانگی از زوایای مختلفی باید نگاه کرد که هم فرصت‌هایی وجود داشته و هم مخاطراتی می‌تواند داشته باشد. به ایشان توضیح دادم عددی که مقتدایی به من گفتند که شما هزاران میلیارد تومان پول خرج کرده‌اید. سؤالی به جیب زده‌اید. به ایشان توضیح دادم عددی که می‌گویند درست نیست و پول حاصل از این کار برای دولت است و به جیب کسی نمی‌رود. من توضیح دادم که مجموع فروش اینترنت در ماه کمتر از ۸۰ میلیارد تومان منفعت مالی داشته است. وی اضافه کرد: مذاکره با تلگرام، دستوری بود که حاکمیت در مقطعی برای ما صادر کرد و انجام دادیم. آن زمان بیش از ۷۰ درصدی که جمع‌بندی شده و برای تلگرام ارسال شده بود، در پنج مصداق مسدود شد، اما در ادامه چون تلگرام مسائل امنیتی ما را پذیرفت، دستگاه امنیتی شکایت کردند و در روایی این پیام‌رسان خارجی مسدود شد.